In this article we attempted to identify the attitude of Köprülüzade Mehmed Fuad in the poetic meter dispute.*

**Keywords:** *Constituonal Monarchy Period Turksih Literature, Syllabic-Aruz Poetic Meters, Köprülüzade Mehmed Fuad.*

Türk Derneği'nin dil alanındaki çalışmalarından hemen sonra, Selânik'te, 1327(1911)'de yeni bir dil ve edebiyat hareketinin başladığını görüyoruz. Bu hareketin, Genç Kalemler dergisinde Ömer Seyfeddin'in yazdığı “Yeni Lisân” adlı makale ile başladığını biliyoruz.

“Yeni Lisân” hareketinden önce Türk Derneği'nin “Beyânnâme”sinde<sup>1</sup> millî dilden söz edilmiş ve bu millî dili, bütün Osmanlılar arasında konuşulan Osmanlı Türkçesinin meydana getireceği belirtilmiştir. Ömer Seyfeddin, “Yeni Lisân”<sup>2</sup> makalesinde millî lisanın yanında, millî edebiyattan da söz eder. Makalesinin “Tasfiye” ara başlıklı bölümünde, “Bunu nasıl yapmalı?” diye soran Ömer Seyfeddin, sorusuna yine kendisi şu cevabı verir:

---

\* Yrd. Doç. Dr., Kocaeli Üniv., Fen-Edeb. Fak.

<sup>1</sup> Beyânnâme, Türk Derneği, nr.1, 1327, (1909).

<sup>2</sup> Ömer Seyfeddin, Yeni Lisân, Genç Kalemler, nr.1, 2.cilt, 29 Mart 1327 (11 Nisan 1911), s.1-3.

“Dernek’in<sup>3</sup> arkasına takılıp akîm bir irticâa doğru, -Buhara-yı Şerîf-deki henüz mebnâ’î bir hayat süren, müdhiş bir vukûfsuzluğun korkunç bir taassubun karanlıkları içinde uyuyan bundan bir düzine asır evvelki günleri yaşayan kavimdaşlarımızın yanına mı gidelim?

<sup>4</sup> Fevziye Abdullah’ın Ömer Seyfeddin için Genç Kalemler’de “hece vezninin kullanılması fikrini de müdâfaa eder (Fevziye Abdulah Tansel, Ömer Seyfeddin’in Şiirleri, Ankara 1972, s.4.) demesi doğru değildir. Çünkü o, “Genç Kalemler”deki hiç bir makalesinde hece veznini müdâfaa etmemiştir. Bu konudaki ilk makalesi Zekâ mecmûasındadır [Ömer Seyfeddin, Millî Şiirler, Zekâ, nr.22, 27 Şubat 1329 (12 Mart 1913), s.353-354]

<sup>5</sup> Yusuf Ziya “Bunların bir kısmı, evvelâ ellerindeki âleti kırmağı, o bizim ince dilimize uymayan aruzu değıştirmeyi unutmuşlardır” diyerek Yeni Lisâncılar’ın başlangıçta aruzu terketmeyi düşünmediklerine işaret eder [Yusuf Ziya, Dilimiz, Aruz ve Hece Vezinleri Hakkında, Türk Yurdu, nr.1, 1 Eylül 1332 (14 Eylül 1916), s.3151-3154/9-12].

<sup>6</sup> Köprülüzâde Mehmet Fuad, Tahassüsât-ı San’at, Yeni Lisân, Servet-i Fünûn, nr.1082, 16 Şubat 1327/11 Rebiülevvel 1330 (1 Mart 1912), s.366-367.

değildir. Zira Köprülü, -aşağıda ortaya konulacağı üzere- bu yıllarda aruz taraftarıdır.

Köprülü, “*Millî cereyanın şu üç dört senelik hayâtı aruzun üstâdlarını susturdu, aruzu büyük bir kudretle kullanan gençlerin kalemlerini kırdı, yeni yetişenleri bu vezinle terennüme mecbur etti*” diyerek, Türkçülerin vezindeki başarılarını da över. Ancak Köprülü'nün bu makalesi ile millî vezne döndüğünü söyleyemeyiz. Çünkü Köprülü 1 Teşrin-i evvel 1331 (1915) tarihinde “Hece Veznine Dair” adını taşıyan bu makaleyi yazmış, herhalde aruz taraftarlarının hücumundan çekindiği için olsa gerek neşretmemiştir<sup>10</sup>.

Köprülü'ye göre, aruzcuların belli başlı iddiâları şunlardır:

<sup>10</sup> Makale, Orhan F. Köprülü tarafından 1972'de neşredilmiştir: (Köprülü'den Seçmeler, Millî Eğitim Basım Evi, İstanbul 1972, s. 12-15).

<sup>11</sup> Kuruluş tarihi: 12 Mart 1328 (1912)'dir. (Akçuraoglu Yusuf, Türk Yılı, Yeni Matbaa, İstanbul 1928, s.439).

<sup>12</sup> Türklerin Şuânı, Türk Derneği, *Türk Yurdu*, nr. 9, Yıl:6, 12. Cilt, 21 Haziran 1333 (4 Temmuz 1917), s. 3486/144.

1. Bugünkü edebiyat buhranının başlıca sebebi, aruz veznini terk etmektir,
2. Aruz “sekiz asırdan beri yetişen binlerce sanatkâr elinde işlene işlene başlı başına bir mûsikî haline” gelmiştir,
3. Hece vezni, aruz veznine göre iptidaîdir,
4. Türkçe, aruz ile istinas hususunda büyük bir mucize göstermiştir,
5.